c) rambu pemberhentian kendaraan bermotor umum.  

3) Kendaraan yang dipergunakan meliputi:  

a) mobil penumpang umum, yang merupakan kendaraan bermotor angkutan 

orang yang memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) orang, termasuk 

untuk pengemudi atau yang beratnya tidak lebih dari 3.500 (tiga ribu lima 

ratus) kilogram; dan/atau  

b) mobil bus umum, yang merupakan kendaraan bermotor angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, termasuk untuk 

pengemudi atau yang beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) 

kilogram.  

b. Pengangkutan Orang Dengan Kendaraan Bermotor Umum Tidak Dalam 

Trayek 

Jenis lain dari angkutan orang dengan menggunakan kendaraan bermotor umum 

adalah angkutan orang dengan kendaraan bermotor umum tidak dalam trayek. 

Jenis angkutan demikian tidak mengenal trayek, dimana kegiatan angkutan orang

[...]

kendaraan yang dipergunakan, sebagaimana diuraikan di bawah ini: 

1) Berdasarkan klasifikasi pelayanan, taksi dibagi menjadi 2 (dua), yaitu;  

a) taksi reguler, yakni taksi yang menggunakan kendaraan dengan batasan 

dari 1.000 cc (seribu centimeter cubic) sampai dengan 1.500 cc (seribu 

lima ratus centimeter cubic) dan dengan fasilitas standar pada kendaraan;  

b) taksi eksekutif, yakni taksi yang menggunakan kendaraan di atas 1.500 cc 

(seribu lima ratus centimeter cubic) dan dengan fasilitas tambahan pada 

kendaraan.  

2) Berdasarkan jenis kendaraan, taksi dibagi menjadi 2 (dua), yaitu:  

a) taksi berjenis mobil penumpang sedan yang memiliki 3 (tiga) ruang, di 

mana kendaraan bermotor dirancang terpisah secara permanen atau tidak

[...]

22 Tahun 2009, angkutan orang di kawasan tertentu harus menggunakan 

mobil penumpang umum, di mana mobil yang dipakai berupa kendaraan bermotor 

angkutan orang yang memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) orang, 

termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya tidak lebih dari 3.500 (tiga ribu 

lima ratus) kilogram, mobil mana digunakan untuk angkutan orang di kawasan 

tertentu dengan dipungut bayaran.  

2. Pengaturan Tentang Pengangkutan Orang 

Dalam penggunaannya, pengangkutan orang dengan kendaraan bermotor dapat 

digunakan untuk keperluan pribadi dan untuk keperluan bisnis atau usaha, yang